

UNICEF Danmark
Pakhus 48
Sundkaj 9, 1.
2100 København Ø

Tlf. +45 35 27 38 00
Fax +45 35 27 38 10

unicefdk@unicef.dk
www.unicef.dk

Protector:
Alexandra, grevinde af Frederiksborg

Juni 2008

Et godt år for børnene og for UNICEF

Jeg har hermed fornøjelsen af at præsentere UNICEF Danmarks årsberetning for 2007. Det er mig en særlig glæde, fordi 2007 blev året, hvor nye tal fra UNICEF viste, at børnedødeligheden på verdensplan er faldet markant. Men millioner af børn verden over har stadig brug for hjælp. Det er derfor med dyb taknemmelighed, jeg kan berette, at 2007 samtidig blev et år, hvor flere danskere end nogensinde før støttede UNICEFs arbejde for verdens børn.

I UNICEF Danmarks årsberetning for 2007 kan man blandt andet læse om betydningen af, at FNs konvention om barnets rettigheder – i daglig tale kaldet Børnekonventionen – blev vedtaget i 1989. Børnekonventionen, som er den konvention, flest lande i verden har skrevet under på, har banet vejen for mange betydelige fremskridt for børn på verdensplan. I 2007 fyldte Børnekonventionen 18 år, og fødselsdagen blev i Danmark blandt andet fejret med udgivelsen af sangen "Hvad nu hvis", der i løbet af få uger strøg til tops på samtlige danske hitlister.

I 2007 kunne UNICEF offentliggøre helt nye og afgørende data, der blandt andet viste, at dødeligheden for børn under fem år var faldet med næsten 24 procent siden 1990. I verdenshistorisk sammenhæng er det et enestående fremskridt. Men så længe 9,7 millioner børn stadig dør hvert eneste år - langt de fleste af årsager, der kunne have været forhindret – er de nye tal blot en ansporing til at optrappe indsatsen for verdens fattigste og mest udsatte børn. Tallene viser, at det kan betale sig at sætte store mål og gøre en indsats.

Klimaforandringer truer børns liv

2007 var også et år med mange katastrofer, selvom mange af dem aldrig nåede ud i mediernes søgelys. I 33 lande verden over havde befolkningen brug for nødhjælp, og naturkatastrofer var årsag til mange af årets store humanitære kriser. Naturkatastrofer opstår oftere og med større styrke end tidligere, og årsagen skal formentlig findes i de klimaforandringer, som verden er udsat for i disse år. Når en katastrofe pludselig opstår, afhænger mange menneskers sundhed og overlevelse af, hvor hurtigt nødhjælpen når frem. Derfor oprettede UNICEF Danmark i begyndelsen af 2007 en katastrofefond med fleksible midler, der kan omsættes til nødhjælp i en fart, så snart katastrofen rammer.

Mere hjælp fra danskerne

I 2007 oplevede UNICEF Danmark for 11. år i træk, at flere danskere end nogensinde før støttede op om UNICEFs arbejde. Siden årtusindskiftet er antallet af danskere, der har valgt at støtte UNICEF med et fast beløb hver eneste måned, vokset med 1.300 procent. Den voksende støtte gør, at vi fra dansk side kan hjælpe endnu flere børn i nød og sikre endnu flere børn overlevelse og et værdigt liv.

Med venlig hilsen



Steen M. Andersen
Generalsekretær
UNICEF Danmark